
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.09.2024 № 449

с.Поддорье

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на 
организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 
специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с 

печным отоплением 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 
«О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне 
действия специальной военной операции, и членов их семей» 
Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидии на организацию 
обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, утвержденный 
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 
26.12.2022 № 603 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
1. Настоящий порядок регламентирует процедуру предоставления в 

2024 году субсидии на организацию обеспечения твердым топливом 
(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, 



2

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением (далее - Порядок), 
критерии отбора получателей субсидий, имеющих право на получение 
субсидий; цели, условия и порядок предоставления субсидий; контроль над 
использованием субсидии; порядок возврата субсидий в случае нарушения 
условий, установленных при их предоставлении. 

1.2 Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
твердое топливо (дрова) – лесоматериалы, предназначенные для 

сжигания в печи;
семьи мобилизованных граждан - семьи граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции

соглашение о предоставлении субсидии – соглашение сторон, 
заключённое между Администрацией Поддорского муниципального района и 
получателем субсидии, в которое включены обязательство получателя 
субсидии в 2024 году на организацию обеспечения твердым топливом, семей 
мобилизованных граждан, проживающих в жилых помещениях с печным 
отоплением

заявитель – юридические лица (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, 
зарегистрированные на территории Новгородской области, (далее 
юридические лица и индивидуальные предприниматели), подавшие пакет 
документов соответствии с настоящим Порядком на получение субсидии;

получатели субсидии – юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, которые заключили договор в соответствие с настоящим 
Порядком, и получают субсидии в 2024 году;

субсидия – целевые денежные средства, предоставляемые из бюджета 
Поддорского муниципального района на организацию обеспечения твердым 
топливом (дровами) семей мобилизованных граждан, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением». 

1.3 Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Источником финансирования субсидии являются иные 

межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Новгородской области на организацию 
обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащий Росгвардии, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, 
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 
специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с 
печным отоплением, предоставляемые в соответствии с приказом 
Министерства природных ресурсов лесного хозяйства и экологии 



Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 09.09.2024 16:14
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Новгородской области «О предоставлении иного межбюджетного транферта» 
от 02.02.2024 № 98.»;

1.4 Пункт 9 порядка изложить в следующей редакции: 
«9. Заявитель представляет документы согласно пункту 11 настоящего 

Порядка в следующие сроки с 4 сентября 2024 года по 06 сентября 2024 
включительно в комитет по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Администрации Поддорского муниципального района (далее – 
Комитет).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                            Е.В. Панина
                       


